
Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 1/4 Exportováno dne 2024/05/05 00:05

A
A
A
A
A
A
A

Materiál Ministerstva vnitra

Export z Národní architektury eGovernmentu ČR



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 2/4 Exportováno dne 2024/05/05 00:05

Obsah



Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 3/4 Exportováno dne 2024/05/05 00:05

Druh=Komponenta EG| Název=Cizinecký informační systém| Popis=Informační systém v němž jsou vedeny
údaje o cizincích a osobách s právem pobytu a nímž je uskutečňována interoperabilita k výměně údajů o
cizincích| Spravuje=Lukáš Slavík| Gestor=Ministerstvo vnitra| Platípro=Uživatele základních registrů|
Platíkedni=30. září 2019

Co=Obsah k této komponentě|Kdo=Lukáš Slavík

Základní registr obyvatel (ROB)

Účel: V Registru obyvatel jsou vedeny referenční údaje o fyzických osobách. Jedná se o občany ČR a EU, cizince
s povolením pobytu v ČR a cizince, kterým byla na území České republiky udělena mezinárodní ochrana formou
azylu nebo doplňkové ochrany. Zdrojem dat jsou současné relevantní evidence. Registr sdílí potřebná data s
ostatními základními registry.

Právní ukotvení: §3 písm. a), zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech

Gestor: Ministerstvo vnitra ČR

Evidované subjekty:  

státní občané ČR
cizinci, kterým bylo vydáno povolení k trvalému pobytu na území ČR nebo povolení k přechodnému
pobytu na dobu delší než 90 dnů
občané jiných členských států EU s přechodnou dobou pobytu delší než 90 dnů
cizinci s uděleným azylem nebo doplňkovou ochranou
jiné fyzické osoby, o nichž to stanoví jiný právní předpis (např.: přeshraniční pracovníci, zahraniční
studenti vysokých škol, zahraniční statutáři právnických osob)

Evidované údaje: referenční údaje, autentizační údaje, identifikátory, provozní údaje (*poradit se s M. Radou,
zda-li termíny více rozpracovat, či budou vytvořeny odkazy do e-slovníku)

Editační agendové informační systémy

agendový informační systém evidence obyvatel (AISEO)1.
agendový informační systém o cizincích (CIS)2.
agendový informační systém evidence občanských průkazů (AISEOP)3.
agendový informační systém evidence cestovních dokladů (AISECD)4.
agendový informační systém datových schránek (ISDS)5.

1) AISEO

správce: Ministerstvo vnitra

editoři: matriční úřad, krajský úřad, ohlašovna

příjmení (matriční úřad, krajský úřad- u osoby, která nabyla státní občanství)
jméno, popřípadě jména (matriční úřad, krajský úřad- u osoby, která nabyla státní občanství)
adresa místa pobytu (po novele zákona i doručovací adresa, ohlašovna)
datum, místo a okres narození, u narozeného v cizině datum, místo a stát jména (matriční úřad, krajský
úřad- u osoby, která nabyla státní občanství)
datum, místo a okres úmrtí, u zemřelého v cizině údajů datum úmrtí, místo a stát. U rozhodnutí soudu o
prohlášení za mrtvého se vede v rozhodnutí uvedený den smrti nebo den, který nepřežil a právní moc
tohoto rozhodnutí (matriční úřad)
státní občanství, popřípadě více státních občanství (matriční úřad, krajský úřad- u osoby, která nabyla
státní občanství)

2) CIS

https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:objekt
https://archi.gov.cz/_media/nap:doplnit


Architektura eGovernmentu ČR

https://archi.gov.cz/ 4/4 Exportováno dne 2024/05/05 00:05

správce: Policie České republiky a Ministerstvo vnitra

editoři: Policie České republiky

příjmení, jméno, popřípadě jména, adresa místa pobytu, datum, místo a okres narození, u narozeného v
cizině datum, místo a stát (Policie České republiky)
datum, místo a okres úmrtí, u zemřelého v cizině údajů datum úmrtí, místo a stát. U rozhodnutí soudu o
prohlášení za mrtvého se vede v rozhodnutí uvedený den smrti nebo den, který nepřežil a právní moc
tohoto rozhodnutí (matriční úřad)
státní občanství, popřípadě více státních občanství
čísla elektronicky čitelných identifikačních dokladů - průkaz o povolení k pobytu (Policie České republiky)

3) AISEOP

správce: Ministerstvo vnitra

editoři: obecní úřad obce s rozšířenou působností

čísla elektronicky čitelných identifikačních dokladů - občanský průkaz (obecní úřad obce s rozšířenou
působností)
bezpečnostní osobní kód občanského průkazu (obecní úřad obce s rozšířenou působností)

4) AISECD

správce: Ministerstvo vnitra

editoři: Ministerstvo vnitra z údajů získaných od výrobce dokladu

čísla elektronicky čitelných identifikačních dokladů - cestovní pas

5) ISDS

správce: Ministerstvo vnitra

edituje záznam o zpřístupnění datové schránky fyzické osoby

From:
https://archi.gov.cz/ - Architektura eGovernmentu ČR

Permanent link:
https://archi.gov.cz/nap:cis?rev=1559139305

Last update: 2019/08/12 11:59

https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/nap:cis?rev=1559139305

	Obsah

